
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας πε-
τρελαιοκηλίδων 3ης γενιάς τύπου 3 “OIL SPILL 
DISPERSANT KL725”.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
24017/18-01-2023 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 812).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 56/2022  (1)

Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας πε-
τρελαιοκηλίδων 3ης γενιάς τύπου 3 “OIL SPILL 
DISPERSANT KL725”.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 4328/1929 

«Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του Κράτους» (Α’ 272), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 11 του 
ν. 2343/1995 (Α’ 211).

2. Το άρθρο 4 του β.δ. της 31ης Οκτωβρίου 1929 «Περί 
κανονισμού της λειτουργίας και των εργασιών του Συμ-
βουλίου της Χημικής Υπηρεσίας» (Α’ 391).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το Κεφάλαιο Α’ “Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων” του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ειδικότερα 
την παρ. 1 του άρθρου 2, την περ. γ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 14 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 41.

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 διόρθωση σφάλματος).

6. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

7. Τα άρθρα 89 και 122 του π.δ. 284/1988 «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), σε συνδυ-
ασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

8. Την υπό στοιχεία 1078204/927/0006Α/6-8-1992 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Οικονομικών «Περιορισμός Συλλογικών Οργάνων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 517).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1064363 ΕΞ 2022/ 
18-7-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Ορισμός μελών του Ανώτατου 
Χημικού Συμβουλίου (Α.Χ.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 648).

11. Την υπό στοιχεία 5219/Φ. 11/4/23-3-2000 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Υγείας Πρόνοιας, 
Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός προδιαγραφών και 
έλεγχος καταλληλότητας των χημικών διασκορπιστικών 
ουσιών εξουδετέρωσης της ρύπανσης της θάλασσας 
από πετρέλαιο» (Β’ 455) και ιδίως το άρθρο 4 και το Πα-
ράρτημα Ι.

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

13. Την υπ’αρ. οικ. 30/004/000/535/12.05.2022 εισή-
γηση της Διεύθυνσης Ενεργειακών, Βιομηχανικών και 
Χημικών Προϊόντων του Γενικού Χημείου του Κράτους 
«Έγκριση χημικής διασκορπιστικής ουσίας πετρελαιοκη-
λίδων 3ης γενιάς τύπου 3, “OIL SPILL DISPERSANT KL725 ”»

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1013

8939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.01 22:57:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8940 Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24017/18.01.2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 812), ως εξής:

1. Στη σελίδα 7323 να απαλείφεται εξ ολοκλήρου από τα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.», η τρίτη γραμμή:

ΔΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 67 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΑΡΜΑΡΟΥ)
67

2. Στη σελίδα 7327, στην παράγραφο «2.Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ» διορθώνεται ο πίνακας:

το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ - ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 7
στο ορθό:

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ - ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 7

Στη συνέχεια και ακριβώς κάτω από τον ανωτέρω πίνακα να προστεθούν τα εξής:
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΔΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 67

3. Στις σελίδες 7319 και 7320, όπου αναγράφεται στη στήλη «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ», η ειδικότητα «ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» διορθώνεται:

το εσφαλμένο: ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

στο ορθό: ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
4. Στη σελίδα 7323, στα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.», διορθώνεται η 

έβδομη γραμμή:
το εσφαλμένο:

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 290 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

/ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
290

 Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 56/2022 απόφαση του Ανώ-
τατου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρίαση της 2ας Δεκεμβρίου 2022 και έχει ως 
εξής:

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ «Έγκριση χημικής 

διασκορπιστικής ουσίας πετρελαιοκηλίδων 3ης γενιάς 
τύπου 3 “OIL SPILL DISPERSANT KL725».

Η έγκριση χορηγείται με επταετή ισχύ και εκδίδεται 
αποκλειστικά για την κατατεθειμένη σύνθεση, την εμπο-
ρική ονομασία, το καθορισμένο πεδίο εφαρμογής και 
χρήση σύμφωνα με τις οδηγίες του παρασκευαστή, που 
περιλαμβάνονται στο φάκελο του προϊόντος που έχει 
κατατεθεί.

Όποτε συντρέχουν λόγοι όπως:
- αλλαγή της κατατεθειμένης σύνθεσης, ή της εμπορικής 

ονομασίας, ή του πεδίου εφαρμογής ή των οδηγιών χρήσης

- αιτιολογημένη επανεκτίμηση των δεδομένων που 
υπάρχουν, είτε νεότερα δεδομένα ή/και κριτήρια βάσει 
των οποίων προκύπτει ότι η χρήση του προϊόντος θέτει 
σε κίνδυνο την ανθρώπινη υγεία ή/και το περιβάλλον, 
με απόφαση του Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου ανα-
καλείται η έγκριση πριν τη λήξη της.

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας
Ε.ΜΠΑΚΕΑΣ Ε.ΜΠΑΝΙΑ-ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ»

Άρθρο 2

H παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8941Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

στο ορθό: 

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 290 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ/ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

290

5. Στη σελίδα 7325, στα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.», διορθώνεται η έκτη 
γραμμή:

το εσφαλμένο:

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30
ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

στο ορθό:

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

6. Στη σελίδα 7321, στα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.», διορθώνονται η 
πέμπτη και η έκτη γραμμή ως εξής:

το εσφαλμένο:

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΓΛΥΠΤΩΝ) 3 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

(ΓΛΥΠΤΩΝ)
3

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΖΩΓΡΑΦΩΝ) 10 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

(ΖΩΓΡΑΦΩΝ)
10

στο ορθό:

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΓΛΥΠΤΩΝ) 3 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΓΛΥΠΤΩΝ 3

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΖΩΓΡΑΦΩΝ) 10 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 10

7. Στη σελίδα 7324, διορθώνεται ο τίτλος στην αρχή της σελίδας:
το εσφαλμένο: ΠΡΟΣΩΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
στο ορθό: ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
8. Στη σελίδα 7322, στα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.», διορθώνεται στη 

στήλη «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ» η ειδικότητα «ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ»:
το εσφαλμένο: ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
στο ορθό: ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8942 Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

9. Ο πίνακας με τίτλο: «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.», που εκτείνεται από τη σελίδα 7313 έως 7316 διορθώνεται ως εξής:
το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ - ΚΛΑΣΙΚΩΝ)

310

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-ΚΛΑΣΙΚΩΝ 310

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ - 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ)
155

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ - 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ

155

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ)

38 ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 38

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)

27 ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 27

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ)

1 ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ)

3 ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)

11 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 11

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ)

2 ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ)

4 ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 1 (Χωρίς ειδικότητα) 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 9 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

558
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

558

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ)

1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ)

1
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ)

2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ)
10

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ)

4 ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ
4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ)

2 ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8943Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΜΟΥΣΕΙΟΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ)

7 ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 7

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ)

2 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 46 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE -
HARDWARE)

46

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ -
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

2
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

309

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

198

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

169 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 115

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ MHX. Η/Υ)
56

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

46

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

23
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
11

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

14 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

58
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ)

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ)

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8944 Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
(Χωρίς ειδικότητα)

4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΧΗΜΙΚΩΝ)

20 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΦΥΣΙΚΩΝ)

3 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΒΙΟΛΟΓΩΝ)

7 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 7

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΩΝ)

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ)

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΓΕΩΓΡΑΦΩΝ)

4 ΠΕ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ)

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΛΟΓΩΝ) 8 ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 8

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
63

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
62

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΧΑΡΑΚΤΩΝ 1

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΖΩΓΡΑΦΩΝ) 23 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 23

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΓΛΥΠΤΩΝ) 11 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΓΛΥΠΤΩΝ 11

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ
33

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 
ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 
ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

28

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

4
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8945Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-ΚΛΑΣΙΚΩΝ)

310

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-ΚΛΑΣΙΚΩΝ 310

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ-

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ)
155

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ-
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ

155

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ)

38 ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 38

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)

27 ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 27

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ)

1 ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ)

3 ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)

11 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 11

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ)

2 ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ)

4 ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 1 (Χωρίς ειδικότητα) 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 9 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

558 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

558

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ)

1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ)

1
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ)

2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ)
10

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ)

4 ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ
4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ)

2 ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΜΟΥΣΕΙΟΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ)

7 ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8946 Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ)

2 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 46 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE -
HARDWARE)

46

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ -
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

2
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ
ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

198

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

198

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

115 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 115

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ MHX. Η/Υ)
46

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

46

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

11
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
11

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

9 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

48
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ)

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ)

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8947Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
(Χωρίς ειδικότητα)

4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΧΗΜΙΚΩΝ)

20 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΦΥΣΙΚΩΝ)

3 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΒΙΟΛΟΓΩΝ)

7 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 7

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΩΝ)

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ)

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΓΕΩΓΡΑΦΩΝ)

4 ΠΕ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ)

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΛΟΓΩΝ) 8 ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 8

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
62

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
62

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΧΑΡΑΚΤΩΝ 1

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΖΩΓΡΑΦΩΝ) 23 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 23

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΓΛΥΠΤΩΝ) 11 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΓΛΥΠΤΩΝ 11

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ
28

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 
ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 
ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

28

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

4
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8948 Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

10. Ο πίνακας με τίτλο: «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.», που εκτείνεται από τη σελίδα 7316 έως 7317 διορθώνεται ως εξής:
το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

112

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 112

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)
60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 61ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ)

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 21 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
21

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)
13 ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 13

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΜΟΥΣΙΚΩΝ)

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ)
6 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 6

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
176

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ
174

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ (ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ)
12 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 12

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ (ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ)

1 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ)

6 ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 6

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ)

3 ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 92
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ

9

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

11

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

15

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 33

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
(ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ)

14
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8949Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

112

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 112

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)
60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
61ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ)

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 21 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)
21

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)
13 ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 13

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΜΟΥΣΙΚΩΝ)

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ)
6 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 6

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
174

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ
174

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ (ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ)
12 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 12

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ (ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ)

1 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ)

6 ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 6

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ)

3 ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 88
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ

9

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

11

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

15

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 33

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
(ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ)

14
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ)

2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8950 Τεύχος B’ 1013/23.02.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010132302230012*

11. Στη σελίδα 7318, στα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.», διορθώνεται η έκτη γραμμή:
το εσφαλμένο:

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 493 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ/ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

492

στο ορθό:

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 492 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ/ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

492

(Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   


